
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                            

17 февраля 2015 года                                                                                                            № 10 

 

д. Кожиль 

 

Об утверждении  Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Кожильское» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения 

идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской 

Федерации от 07.02.2007 № 16, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Кожильское»,  

Администрация муниципального образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Кожильское» (Приложение № 1). 

 2. Принять в муниципальную собственность (казну) муниципального образования 

«Кожильское» недвижимое имущество, согласно Перечня. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кожильское»                                                                                             Э. В. Ельцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение № 1 

                                                                                                  к постановлению Администрации 

                                                                                                  МО «Кожильское» от 17.02.2015 № 10 

 

Перечень 

автомобильных  дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Кожильское» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Идентификационный номер  Протяжен- 

ность 

автомобиль 

ной 

дороги, м 

Вид 

покры- 

тия 

Дата 

при- 

нятия  

дорог в 

эксплуат

а- 

цию 

НПА, на 

основании, 

которого 

включена 

дорога в 

перечень 

Д. Кожиль 

1 Улица Кировская 94-210-835 ОП МП 001 2500 асфальт 1986 

 

 

2 Улица 

Молодежная 

94-210-835 ОП МП 002 800 бетон 1986  

3 Улица Гагарина 94-210-835 ОП МП 003 900 бетон 1986  

4 Улица 

Подлесная 

94-210-835 ОП МП 004 700 Бетон-

грунт 

1990- 

1991 

 

5 Улица 

Трефилова 

94-210-835 ОП МП 005 700 грунт 1990- 

1991 

 

6 Улица Пушкина 94-210-835 ОП МП 006 500 грунт 1990- 

1991 

 

7 Улица 

Сянинская 

94-210-835 ОП МП 007 400 грунт 1990- 

1991 

 

8 Переулок 

Магистральный 

94-210-835 ОП МП 008 800 грунт 1990- 

1991 

 

9 Улица 

Студенческая 

94-210-835 ОП МП 009 800 бетон 1986  

10 Переулок 

Зеленый 

94-210-835 ОП МП 010 400 грунт 1980 

 

 

Д. Верхняя Убыть 

11 Улица Верх-

Убытская 

94-210-835 ОП МП 011 1500 асфальт 1986  

Д. Нижняя  Убыть 

12 Улица Кировская 94-210-835 ОП МП 012 600 асфальт 1986  

13 Улица Береговая 94-210-835 ОП МП 013 300 грунт 1986  

Д. Карасево 

14 Улица Кировская 94-210-835 ОП МП 014 1500 асфальт 1986  

15 Переулок 

Карасевский 

94-210-835 ОП МП 015 200 грунт 1990- 

1991 

 

Дома 1143 км 

16 Улица 

Энергетиков 

94-210-835 ОП МП 016 1000 грунт 1990- 

1991 

 

17 Разъезд Убыть 

1152 км 

94-210-835 ОП МП 017 400 грунт 1990- 

1991 

 

18 Станция Кожиль 94-210-835 ОП МП 018 500 грунт 1990- 

1991 

 

С. Дзякино 



19 Улица Труда 94-210-835 ОП МП 019 300 грунт 1990- 

1991 

 

20 Улица Советская 94-210-835 ОП МП 020 2200 асфальт 1990- 

1991 

 

21 Улица Кирова 94-210-835 ОП МП 021 300 грунт 1990- 

1991 

 

22 Улица Торфяная 94-210-835 ОП МП 022 600 грунт 1990- 

1991 

 

23 Улица Новая 94-210-835 ОП МП 023 300 грунт 1990- 

1991 

 

24 Улица 

Подлесная 

94-210-835 ОП МП 024 400 грунт 1990- 

1991 

 

25 Улица Мичурина 94-210-835 ОП МП 025 300 грунт 1990- 

1991 

 

26 Улица Красина 94-210-835 ОП МП 026 300 грунт 1990- 

1991 

 

27 Улица Нагорная 94-210-835 ОП МП 027 200 грунт 1990- 

1991 

 

28 Улица Свободы 94-210-835 ОП МП 028 200 грунт 1990- 

1991 

 

29 Улица Березовая 94-210-835 ОП МП 029 1000 грунт 1990- 

1991 

 

Д. Чура 

30 Улица 

Центральная 

94-210-835 ОП МП 030 1500 асфальт 1990- 

1991 

 

31 Улица Береговая 94-210-835 ОП МП 031 800 асфальт 1990- 

1991 

 

32 Улица Луговая 94-210-835 ОП МП 032 300 грунт 1990- 

1991 

 

33 Улица Верхняя 94-210-835 ОП МП 033 300 грунт 1990- 

1991 

 

34 Улица Нижняя 94-210-835 ОП МП 034 300 грунт 1990- 

1991 

 

35 Улица 

Придорожная 

94-210-835 ОП МП 035 400 асфальт 1990- 

1991 

 

36 Улица Полевая 94-210-835 ОП МП 036 800 грунт 1990- 

1991 

 

37 Улица Колхозная  449 асфальт 2014  

38 Улица 

Новосельская 

 492 асфальт 2014  

39 Улица 

Подлесная 

 486 асфальт 2014  

Д. Кыпка 

40 Улица 

Кыпкинская 

94-210-835 ОП МП 037 1500 асфальт 1990- 

1991 

 

41 Улица Школьная 94-210-835 ОП МП 038 600 грунт 1990- 

1991 

 

Д. Извиль 

42 Улица 

Извильская 

94-210-835 ОП МП 039 1000 грунт 1990- 

1991 

 

 


